
AVİMde misafir araştırmacı olarak çalışan Maxime Gauin, İsviçrede yayınlanan Tribune de 
Genève gazetesinin 20 Temmuz 2016 tarihli sayısında Hitlerin Ermenilerle ilgili olarak 
söylediği iddia edilen asılsız beyanatlarla ilgili bir yazı yayınlamıştır. Söz konusu yazıyı 
bilgilerinize sunarız.

* Yazı Fransızca dilinde yayınlanmıştır.

 

GERÇEKLERİ YANSITMAYAN CÜMLE

Cenevre, 15 Temmuz Papa ve Ermenistanla ilgili okur mektubu (28 Haziran tarihli 
Tribune de Genève, Papa Hatırlıyor) Hitlere atfedilen yanlış bir alıntı ile başlıyor (not: 
Ermenileri kim hatırlıyor?). Bu alıntı Nürnbergde (büyük savaş suçlularının Nürnberg 
uluslararası askeri mahkemesinde görülen duruşmaları, Paris, Nouveau Monde yayınları, 
2013, 2. Bölüm, 290. sayfa) açıkça yalanlanmıştı. Her halükarda, Hitlerin 22 Ağustos 1939 
tarihli hitabeti Yahudilerden değil, Polonyalılardan bahsediyordu. Gerçeği yansıtmayan bu 
cümlenin dahli, Ermeni Devrimci Federasyonunun Üçüncü Reich ile ideolojik temeller 
üzerine kurulmuş bulunan anlaşmasının 1933 başlarına dayandığı da dikkate alındığında 
pek mümkün görünmemektedir. İttifak, Berlinde 1942 yılında bir Ulusal Ermeni Konseyinin 
kurulması ile Wehrmacht (Alman silahlı kuvvetleri) ve Waffen-SS bünyesinde Ermeni 
birliklerin oluşturulması sonrasında somutlaşmıştır. Bu birlikler, Hollandalı Yahudilerin 
sürülmesinde görev almıştır. Bu ittifak içinde en çok öne çıkan iki isimden Drastamat Dro 
Kanayan ile Garegin Njdeh 2016 Yılında Ermenistan Cumhuriyetinin resmi kahramanları 
ilan edilmiştir. Hatırlamak gerekirse, Papa, 15. Benediktin (1914-1922) Maltada tutulan, 
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aralarında eski Sadrazam Sait Halim Paşanın (1913-1917) (the National Archives, Kew 
Gardens/Londra, FO 371/5089/E1114) da bulunduğu birçok eski üst düzeyli Osmanlının 
serbest bırakılmasını 1920 yılında İngiliz makamlarından talep ettiği de anımsanmalıdır. 
Filhakika, Sait Halim Paşa ve diğerleri 1921 yılında delil yetersizliği nedeniyle serbest 
bırakılmışlardır.

Maxime Gauin

Çarşamba 20 Temmuz 2016

* Lozan Türk Derneği Başkanı Mehmet Şahingöz tarafından Türkçeye çevrilmiştir
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